

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: <https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336537-2020:TEXT:EL:HTML>

**Ελλάδα-Μελίσσια: Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα
2020/S 137-336537**

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:

Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή

I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Δήμος Πεντέλης
Αριθμός ταυτοποίησης: 11867/3510/15-7-2020
Ταχ. διεύθυνση: Καλαμβόκη 2Α
Πόλη: Μελίσσια
Κωδικός NUTS: EL301 Βόρειος Τομέας Αθηνών
Ταχ. κωδικός: 151 27
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Αναστασία Μυλωνά
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: milona@melissia.gr
Τηλέφωνο: +30 2132050070
Φαξ: +30 2132050039

Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:

Γενική διεύθυνση: <http://www.penteli.gov.gr>
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: www.promitheus.gov.gr

I.2) Πληροφορίες σχετικά με τις από κοινού προμήθειες

I.3) Επικοινωνία

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη διεύθυνση: <https://ebs.eprocurement.gov.gr>

Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση

Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής

Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα

Άλλες δραστηριότητες: Τοπική αυτοδιοίκηση

Τμήμα II: Αντικείμενο

II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:

Προμήθεια τροφίμων, για τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV

15000000 Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα

II.1.3) Είδος σύμβασης

Αγαθά

II.1.4) **Σύντομη περιγραφή:**

Προμήθεια τροφίμων Υπηρεσιών Δήμου.

Ομάδα 1: Είδη παντοπωλείου:

Καθαρή αξία - υποομάδα 1.1 ποσό: 74 332,56 EUR, ΦΠΑ 13 % υποομάδα 1.1 ποσό: 9 663,23 EUR

Καθαρή αξία - υποομάδα 1.2 ποσό: 10 245,00 EUR, ΦΠΑ 13 % υποομάδα 1.2 ποσό: 1 331,85 EUR

Καθαρή αξία - υποομάδα 1.3 ποσό: 5 522,00 EUR, ΦΠΑ 13 % υποομάδα 1.3 ποσό: 717,86 EUR

Καθαρή αξία - υποομάδα 1.4 ποσό: 3 540,00 EUR, ΦΠΑ 13 % υποομάδα 1.4 ποσό: 460,20 EUR

Καθαρή αξία - υποομάδα 1.5 ποσό: 2 521,50 EUR, ΦΠΑ 24 % υποομάδα 1.5 ποσό: 605,16 EUR

Καθαρή αξία ομάδας 1 ποσό: 96 161,06 EUR

ΦΠΑ ομάδας 1 ποσό: 12 778,30 EUR

Σύνολο ομάδας 1 ποσό: 108 939,36 EUR

Ομάδα 2: Είδη κρεοπωλείου 54 800,00 ΦΠΑ 13 %: 7 124,00 σύνολο: 61 924,00 EUR

Ομάδα 3: Είδη ιχθυοπωλείου κατεψυγμένα 28 284,00 ΦΠΑ 13 %: 3 676,92 σύνολο: 31 960,92 EUR

Ομάδα 4: Είδη οπωρολαχανοπωλείου 53 330,00 ΦΠΑ 13 %: 6 932,90 σύνολο: 60 262,90 EUR

Ομάδα 5: Είδη αρτοποιείου και ζαχαροπλαστικής 39 610,00 ΦΠΑ 13 %: 5 149,30 σύνολο: 44 759,30 EUR

Συνολική δαπάνη: 272 185,06 EUR ΦΠΑ 13 % και 24 % 35 661,42 EUR

Συνολική δαπάνη με ΦΠΑ: 307 846,48 EUR

II.1.5) **Εκτιμώμενη συνολική αξία**

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 272 185,06 EUR

II.1.6) **Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα**

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι

Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για ένα μόνο τμήμα

II.2) **Περιγραφή**

II.2.1) **Τίτλος:**

Είδη παντοπωλείου.

Αριθμός τμήματος: 1

II.2.2) **Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV**

15800000 Διάφορα προϊόντα διατροφής

II.2.3) **Τόπος εκτέλεσης**

Κωδικός NUTS: EL ΕΛΛΑΔΑ

Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:

Α΄ Β΄ Γ΄ Παιδικός Σταθμός Μελισσίων

Παιδικός Σταθμός Νέας Πεντέλης

1ος Βρεφονηπιακός Σταθμός Πεντέλης

II.2.4) **Περιγραφή της σύμβασης:**

Ομάδα 1: Είδη παντοπωλείου:

Καθαρή αξία - υποομάδα 1.1 «Είδη παντοπωλείου» ποσό: 74 332,56 EUR ΦΠΑ 13 % υποομάδα 1.1 ποσό: 9 663,23 EUR, σύνολο: 83 995,79 EUR

Καθαρή αξία - υποομάδα 1.2 «Ελαιόλαδο» ποσό: 10 245,00 EUR ΦΠΑ 13 % υποομάδα 1.2 ποσό: 1 331,85 EUR, σύνολο: 11 576,85 EUR

Καθαρή αξία - υποομάδα 1.3 «Κατεψυγμένα λαχανικά» ποσό: 5 522,00 EUR ΦΠΑ 13 % υποομάδα 1.3 ποσό: 717,86 EUR, σύνολο: 6 239,86 EUR

Καθαρή αξία - υποομάδα 1.4 «Λοιπά είδη» ποσό: 3 540,00 EUR ΦΠΑ 13 % υποομάδα 1.4 ποσό: 460,20 EUR, σύνολο: 4 000,20 EUR

Καθαρή αξία - υποομάδα 1.5 «Λοιπά είδη» ποσό: 2 521,50 EUR ΦΠΑ 24 % υποομάδα 1.5 ποσό: 605,16 EUR, σύνολο: 3 126,66 EUR

Καθαρή αξία ομάδας 1 ποσό: 96 161,06 EUR

ΦΠΑ ομάδας 1 ποσό: 12 778,30 EUR

Σύνολο ομάδας 1 ποσό: 108 939,36 EUR

II.2.5) **Κριτήρια ανάθεσης**

Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω

Τιμή

II.2.6) **Εκτιμώμενη αξία**

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 96 161,06 EUR

II.2.7) **Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών**

Διάρκεια σε μήνες: 36

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) **Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές**

Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) **Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης**

Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.12) **Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους**

II.2.13) **Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης**

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι

II.2.14) **Συμπληρωματικές πληροφορίες**

II.2) **Περιγραφή**

II.2.1) **Τίτλος:**

Είδη κρεοπωλείου.

Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) **Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV**

15100000 Ζωικά προϊόντα, κρέας και προϊόντα κρέατος

II.2.3) **Τόπος εκτέλεσης**

Κωδικός NUTS: EL ΕΛΛΑΔΑ

Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:

Α΄ Β΄ Γ΄ Παιδικός Σταθμός Μελισσίων

Παιδικός Σταθμός Νέας Πεντέλης

1ος Βρεφονηπιακός Σταθμός Πεντέλης

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

Ομάδα 2: Είδη κρεοπωλείου

(κριτήριο: ποσοστό έκπτωσης) (ΦΠΑ 13 %)

M.M. - Ποσότητα (3 ετών) - Ενδεικτική τιμή μονάδας - Σύνολο:

Κρέας νεαρού μόσχου χωρίς οστά (8-12 μηνών) (μπουτι) κιλό 5.000 8,84 EUR 44 200,00 EUR

Κοτόπουλο νωπό 65 % Α' κιλό 5000 2,12 EUR 10 600,00 EUR

Σύνολο: 54 800,00 EUR

ΦΠΑ 13 %: 7 124,00 EUR

Σύνολο ομάδας 2 «Είδη κρεοπωλείου»: 61 924,00 EUR

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης

Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω

Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 54 800.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών

Διάρκεια σε μήνες: 36

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές

Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης

Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.12) Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους**II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης**

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης:
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες**II.2) Περιγραφή****II.2.1) Τίτλος:**

Είδη ιχθυοπωλείου κατεψυγμένα.

Αριθμός τμήματος: 3

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV

15200000 Παρασκευασμένα και διατηρημένα ψάρια

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης

Κωδικός NUTS: EL ΕΛΛΑΔΑ

Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:

Α' Β' Γ' Παιδικός Σταθμός Μελισσίων

Παιδικός Σταθμός Νέας Πεντέλης

1ος Βρεφονηπιακός Σταθμός Πεντέλης

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

Ομάδα 3: Είδη ιχθυοπωλείου κατεψυγμένα
(κριτήριο: ποσοστό έκπτωσης) (ΦΠΑ 13 %)
Μ.Μ. - Ποσότητα (3 ετών) - Ενδεικτική τιμή μονάδας - Σύνολο:
Πέρκα φιλέτο κιλό 3000 7,07 EUR 21 210,00 EUR
Σουπιά καθαρισμένη κιλό 400 8,40 EUR 3 360,00 EUR
Χταπόδι πλοκάμι (χωρίς κεφάλι) κιλό 300 12,38 EUR 3 714,00 EUR
Σύνολο: 28 284,00 EUR
ΦΠΑ 13 %: 3 676,92 EUR
Σύνολο ομάδας 3 «Είδη ιχθυοπωλείου κατεψυγμένα»: 31 960,92 EUR

II.2.5) **Κριτήρια ανάθεσης**

Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) **Εκτιμώμενη αξία**

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 28 284.00 EUR

II.2.7) **Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών**

Διάρκεια σε μήνες: 36

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) **Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές**

Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) **Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης**

Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.12) **Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους**

II.2.13) **Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης**

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης:
όχι

II.2.14) **Συμπληρωματικές πληροφορίες**

II.2) **Περιγραφή**

II.2.1) **Τίτλος:**

Είδη σπυρολαχανοπωλείου.
Αριθμός τμήματος: 4

II.2.2) **Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV**

03200000 Δημητριακά, πατάτες, λαχανικά, φρούτα και ξηροί καρποί

II.2.3) **Τόπος εκτέλεσης**

Κωδικός NUTS: EL ΕΛΛΑΔΑ
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Α' Β' Γ' Παιδικός Σταθμός Μελισσίων
Παιδικός Σταθμός Νέας Πεντέλης
1ος Βρεφονηπιακός Σταθμός Πεντέλης

II.2.4) **Περιγραφή της σύμβασης:**

Ομάδα 4: Είδη οπωρολαχανοπωλείου

(κριτήριο: ποσοστό έκπτωσης) (ΦΠΑ 13 %)

A/A - Είδος - CPV - Μονάδα μέτρησης - Ποσότητα (3 ετών) - Ενδεικτική τιμή μονάδας - Σύνολο:

- 4.1 πατάτες 03212100-1 κιλό 18000 0,60 EUR - 10 800,00 EUR
- 4.2 μπανάνες 03222000-3 κιλό 6000 1,15 EUR - 6 900,00 EUR
- 4.3 νεκταρίνια 03222000-3 κιλό 800 1,14 EUR - 912,00 EUR
- 4.4 κεράσια 03222000-3 κιλό 450 3,35 EUR - 1 507,50 EUR
- 4.5 μήλα στάρκιν Α' ποιοτ. εγχ. 03222000-3 κιλό 6000 1,02 EUR - 6 120,00 EUR
- 4.6 αχλάδια κρυστάλλια 03222000-3 κιλό 3000 1,32 EUR - 3 960,00 EUR
- 4.7 λεμόνια 03222000-3 κιλό 1800 1,01 EUR - 1 818,00 EUR
- 4.8 πορτοκάλια νάβελ 03222000-3 κιλό 1000 0,58 EUR - 580,00 EUR
- 4.9 καρπούζι 03222000-3 κιλό 1000 0,31 EUR - 310,00 EUR
- 4.10 σταφύλια 03222000-3 κιλό 500 1,76 EUR - 880,00 EUR
- 4.11 πεπόνι 03222000-3 κιλό 1200 0,70 EUR - 840,00 EUR
- 4.12 μανταρίνια κλημεντίνες 03222000-3 κιλό 600 1,19 EUR - 714,00 EUR
- 4.13 φράουλες 03222000-3 κιλό 150 3,75 EUR - 562,50 EUR
- 4.14 ντομάτα Α' ποιότητας 03221000-6 ΚΙΛΟ 3000 1,14 EUR - 3 420,00 EUR
- 4.15 λάχανο 03221000-6 κιλό 3000 0,40 EUR - 1 200,00 EUR
- 4.16 καρότα 03221000-6 κιλό 1500 0,70 EUR - 1 050,00 EUR
- 4.17 σπανάκι 03221000-6 κιλό 150 1,41 EUR - 211,50 EUR
- 4.18 κρεμμύδια ξερά 03221000-6 κιλό 3600 0,79 EUR - 2 844,00 EUR
- 4.19 κολοκυθάκια 03221000-6 κιλό 450 1,10 EUR - 495,00 EUR
- 4.20 φασολάκια (μπαρμπούνια) 03221000-6 κιλό 500 3,54 EUR - 1 770,00 EUR
- 4.21 πράσα 03221000-6 κιλό 150 1,05 EUR - 157,50 EUR
- 4.22 κουνουπίδι 03221000-6 κιλό 200 1,23 EUR - 246,00 EUR
- 4.23 μπρόκολο 03221000-6 κιλό 200 1,33 EUR - 266,00 EUR
- 4.24 μαρούλι 03221000-6 τεμάχιο 1500 0,58 EUR - 870,00 EUR
- 4.25 αγγούρι 03221000-6 τεμάχιο 5000 0,56 EUR - 2 800,00 EUR
- 4.26 σέλινο 03221000-6 τεμάχιο 700 1,23 EUR - 861,00 EUR
- 4.27 μαϊντανός (δεμ. των 100 γραμ.) 03221000-6 τεμάχιο 600 0,40 EUR - 240,00 EUR
- 4.28 άνηθος (δεμ. των 100 γραμ.) 03221000-6 τεμάχιο 1000 0,44 EUR - 440,00 EUR
- 4.29 δυόσμος (δεμ. των 100 γραμ.) 03221000-6 τεμάχιο 500 0,80 EUR - 400,00 EUR
- 4.30 σκόρδα (κεφάλι) 03221000-6 τεμάχιο 500 0,31 EUR - 155,00 EUR

Σύνολο: 53 330,00 EUR

ΦΠΑ 13 % 6 932,90 EUR

Σύνολο ομάδας 4 «Είδη οπωρολαχανοπωλείου»: 60 262,90 EUR

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης

Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω

Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 53 330.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών

Διάρκεια σε μήνες: 36

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές

Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) **Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης**

Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.12) **Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους**

II.2.13) **Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης**

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης:
όχι

II.2.14) **Συμπληρωματικές πληροφορίες**

II.2) **Περιγραφή**

II.2.1) **Τίτλος:**

Είδη αρτοποιείου και ζαχαροπλαστικής.
Αριθμός τμήματος: 5

II.2.2) **Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV**

15800000 Διάφορα προϊόντα διατροφής

II.2.3) **Τόπος εκτέλεσης**

Κωδικός NUTS: EL ΕΛΛΑΔΑ

Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:

Α' Β' Γ' Παιδικός Σταθμός Μελισσίων

Παιδικός Σταθμός Νέας Πεντέλης

1ος Βρεφονηπιακός Σταθμός Πεντέλης

Α, Β, Γ, Δ Κ.Α.Π.Η. Μελισσίων

Κ.Α.Π.Η. Ν. Πεντέλης

Κ.Α.Π.Η. Πεντέλης

Κ.Δ.Α.Π. Μελισσίων

II.2.4) **Περιγραφή της σύμβασης:**

Ομάδα 5: Είδη αρτοποιείου και ζαχαροπλαστικής

(κριτήριο: χαμηλότερη τιμή) (ΦΠΑ 13 %)

A/A - Είδος - CPV - Μονάδα μέτρησης - Ποσότητα (3 ετών) - Ενδεικτική τιμή μονάδας - Σύνολο:

5.1 άρτος σε φραντζόλα (ολικής άλεσης) βάρους 350 γραμ. 15811000-6 τεμάχιο 30.000 0,85 EUR - 25 500,00 EUR

5.2 κουλούρι Θεσσαλονίκης (80-100γρ.) 15811000-6 τεμάχιο 6.000 0,40 EUR - 2 400,00 EUR

5.3 ψωμί τoστ ολικής άλεσης 15811000-6 κιλό 600 3,40 EUR - 2 040,00 EUR

5.4 τσουρέκια (400γρ.) 15812000-3 τεμάχιο 1000 3,00 EUR - 3 000,00 EUR

5.5 κουλουράκια - βουτήματα 15812000-3 κιλό 150 6,00 EUR - 900,00 EUR

5.6 κέικ 15812000-3 κιλό 100 6,60 EUR - 660,00 EUR

5.7 μελομακάρονα 15812000-3 κιλό 200 6,30 EUR - 1 260,00 EUR

5.8 κουραμπιέδες 15812000-3 κιλό 150 7,00 EUR - 1 050,00 EUR

5.9 βασιλόπιτες 15812000-3 κιλό 400 7,00 EUR - 2 800,00 EUR

Σύνολο: 39 610,00 EUR

ΦΠΑ 13 %: 5 149,30 EUR

Σύνολο ομάδας 5 «Είδη αρτοποιείου και ζαχαροπλαστικής»: 44 759,30 EUR

II.2.5) **Κριτήρια ανάθεσης**

Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω

Τιμή

II.2.6) **Εκτιμώμενη αξία**

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 39 610.00 EUR

II.2.7) **Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών**

Διάρκεια σε μήνες: 36

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) **Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές**

Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) **Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης**

Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.12) **Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους**

II.2.13) **Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης**

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι

II.2.14) **Συμπληρωματικές πληροφορίες**

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

III.1) **Προϋποθέσεις συμμετοχής**

III.1.1) **Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο**

Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:

Όσον αφορά στην καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, απαιτείται οι οικονομικοί φορείς να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο, που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Ειδικά οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην ΕΛΛΑΔΑ, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό Επιμελητήριο, με το οποίο να πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό τους επάγγελμα. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος - μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016.

III.1.2) **Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια**

Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) **Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα**

Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.5) **Πληροφορίες για ανατιθέμενες κατ' αποκλειστικότητα συμβάσεις**

III.2) **Όροι που αφορούν τη σύμβαση**

III.2.2) **Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:**

Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, εφαρμόζονται:

α) οι διατάξεις του Ν.4412/16·

β) οι όροι της παρούσας σύμβασης, και

γ) συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας.

Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, ο ανάδοχος επιβάλλεται να τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α' του Ν.4412/16 Τροποποίηση των όρων της σύμβασης κατά τη διάρκειά της, πραγματοποιείται σύμφωνα με όσα προβλέπονται στα άρθρ. 132 και 201 του Ν.4412/16.

III.2.3) Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία

IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας

Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.4) Πληροφορίες σχετικά με τη μείωση του αριθμού των λύσεων ή των προσφορών κατά τη διάρκεια της διαπραγμάτευσης ή του διαλόγου

IV.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)

Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.1) Προηγούμενη δημοσίευση σχετικά με την εν λόγω διαδικασία

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής

Ημερομηνία: 17/08/2020

Τοπική ώρα: 08:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:

Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς

Διάρκεια σε μήνες: 4 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών

Ημερομηνία: 24/08/2020

Τοπική ώρα: 10:00

Τόπος:

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών και ώρα 10:00, μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της αναθέτουσας αρχής.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανόμενη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής

Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)
Ταχ. διεύθυνση: Αγ. Ιωάννης Ρέντης
Πόλη: Αγ. Ιωάννης Ρέντης
Ταχ. κωδικός: 182 33
Χώρα: Ελλάδα
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aep@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +30 2132141216
Φαξ: +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aepp-procurement.gr

VI.4.2) **Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες διαμεσολάβησης**

VI.4.3) **Υποβολή προσφυγών**

Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:

Διαφορές που αναφέρονται από πράξεις ή παραλείψεις, οι οποίες εκδίδονται ή συντελούνται μετά την 26.6.2017, διέπονται από τις διατάξεις του Βιβλίου IV (άρθρα 345 έως 374) του ν. 4412/2016 και του Π.Δ. 39/17 «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)».

Ειδικότερα, κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη σύμβαση και υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από πράξη ή παράλειψη τής αναθέτουσας αρχής, συμπεριλαμβανομένης της διακήρυξης, δικαιούται να ασκήσει ενώπιον της Α.Ε.Π.Π. προδικαστική προσφυγή, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις, που δικαιολογούν το αίτημά του, σύμφωνα με το άρθρ. 360 επ. Ν. 4412/16. Οι προθεσμίες άσκησης της προσφυγής ορίζονται στις διατάξεις του άρθρ. 361 Ν. 4412/16. Ειδικά για προσφυγή κατά της διακήρυξης, η πλήρης γνώση τεκμαίρεται μετά την πάροδο 15 ημερών από τη δημοσίευση στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ..

Η προσφυγή υποβάλλεται υποχρεωτικά με τη χρήση τυποποιημένου εντύπου, όπως αυτό παρατίθεται στο Παράρτημα Ι του Π.Δ. 39/17 (άρθρο 362 παρ. 2 ν. 4412/2016 και §2 άρθρου 8 Π.Δ. 39/17).

Η προσφυγή κατατίθεται στον ηλεκτρονικό τόπο του διαγωνισμού και κοινοποιείται με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην Α.Ε.Π.Π.. Ως ημερομηνία υποβολής της προσφυγής, θεωρείται η ημερομηνία ηλεκτρονικής καταχώρησης αυτής στον ηλεκτρονικό τόπο του διαγωνισμού. Η προδικαστική προσφυγή υποβάλλεται ηλεκτρονικά, με τη συμπλήρωση τής ειδικής φόρμας του συστήματος και την επισύναψη τού σχετικού εγγράφου σε μορφή αρχείου τύπου .pdf, το οποίο φέρει ψηφιακή υπογραφή σκληρής αποθήκευσης.

Σε περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., η οποία πιστοποιείται από τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Υποστήριξης του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού ή σε περίπτωση που η διαγωνιστική διαδικασία δεν διενεργείται μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., η προδικαστική προσφυγή κατατίθεται ηλεκτρονικά στην Α.Ε.Π.Π., μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail).

VI.4.4) **Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών**

Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)
Ταχ. διεύθυνση: Αγ. Ιωάννης Ρέντης
Πόλη: Αγ. Ιωάννης Ρέντης
Ταχ. κωδικός: 182 33
Χώρα: Ελλάδα
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aep@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +30 2132141216
Φαξ: +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aepp-procurement.gr

VI.5) **Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:**
15/07/2020